
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  27.05.2025    №  106  
 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования   

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской  

области за 2024 год 
 

              В соответствии с областным законом Смоленской области от 10.06.2024 № 115-з 

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области, путем объединения всех поселений 

во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом 

муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов 

представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а 

также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь 

образованного муниципального округа», решением Ершичского окружного Совета 

депутатов от  25.10.2024 № 14 «Об отдельных вопросах правопреемства» 

       ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                  

                                                    Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2024 год 

по доходам в сумме             9 876 172,32 рублей, по расходам в сумме 9 134 384,14 рублей 

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального 

образования) в сумме 741 788,18 рублей. 

2. Утвердить показатели: 

1) доходов бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского 

поселения  Ершичского района Смоленской области за 2024 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

3) расходов бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению;                                                       

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2024 году 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению № 4        к настоящему решению.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Председатель Ершичского                                            Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                                         «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                                           Смоленской области  

      

 ______________ М.Н. Казаков                                     ___________________   М.В. Пядин      



 2 

  
Приложение № 1 

   к решению Ершичскоо окружного Совета 

депутатов  от 27.05.2025  №  106  «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области за 2024 год»                                                                                                                    

 

Доходы бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области  

за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 
 

                                                                                                                                                                                     

(рублей) 

Наименование  

главного администратора дохода, показателя 

Код Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Управление Федеральной налоговой службы по 

Смоленской области 

182 2002546,06 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 218183,02 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 5482,11 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 307,59 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

182 1 03 02231 01 0000 110 640427,20 



 3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 3700,30 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 665193,01 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 -69709,58 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 248,95 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 75237,09 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

 

6435,03 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 457041,34 

Администрация  Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

914 7873626,26 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

914 1 11 05025 10 0000 120 57348,47 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

914 1 11 05035 10 0000 120 12 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

914 2 02 16001 10 0000 150 4302900,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

914 2 02 25599 10 0000 150 592050,79 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 914 2 02 29999 10 0000 150 217967,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

914 2 02 35118 10 0000 150 78200,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

914 2 02 49999 10 0000 150 

 

2613160,00 



 4 

 
Приложение № 2 

   к решению Ершичскоо окружного Совета 

   депутатов от  27.05.2025   №  106  «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области за 2024 

год»                                                                                                                    

 

                                                                                                                 

Расходы бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области за 2024год 

 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о
г
о
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 б
ю

д
ж

ет
а
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 К
у
зь

м
и

ч
ск

о
г
о
 

се
л

ь
ск

о
г
о
 п

о
с
ел

ен
и

я
 Е

р
ш

и
ч

ск
о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 С

м
о
л

ен
ск

о
й

 

о
б
л

а
ст

и
 (

п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

914        9134384,14 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01      4281053,68 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02    1 248 847,90 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа муниципального 

образования 

914 01 02 75 0 00 00000   1 248 847,90 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

914 01 02 75 0 01 00000   1 248 847,90 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

914 01 02 75 0 01 00140   1 161 343,90 



 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 02 75 0 01 00140 100 1 161 343,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

914 01 02 75 0 01 00140 120 1 161 343,90 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

914 01 02 75 0 01 81590   87 504,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 02 75 0 01 81590 100 87 504,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

914 01 02 75 0 01 81590 120 87 504,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

914 01 04    2988327,78 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 01 04 11 0 00 00000   2988327,78 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы" 

914 01 04 11 4 01 00000   2988327,78 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

914 01 04 11 4 01 00140   2925831,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 04 11 4 01 00140 100 2361579,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

914 01 04 11 4 01 00140 120 2361579,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 01 04 11 4 01 00140 200 560 227,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 01 04 11 4 01 00140 240 560 227,97 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 11 4 01 00140 800 4 024,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 04 11 4 01 00140 850 4 024,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

914 01 04 11 4 01 81590   62 496,00 



 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

914 01 04 11 4 01 81590 100 62 496,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

914 01 04 11 4 01 81590 120 62 496,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

914 01 06    30 167,00 

Обеспечение деятельности представительного 

органа и иных органов местного 

самоуправления муниципального образования 

914 01 06 76 0 00 00000   30 167,00 

Председатель контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального образования 

914 01 06 76 0 04 00000   17 275,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

914 01 06 76 0 04 00140   17 275,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 76 0 04 00140 500 17 275,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 01 06 76 0 04 00140 540 17 275,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

914 01 06 76 0 05 00000   12 892,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

914 01 06 76 0 05 00140   12 892,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 76 0 05 00140 500 12 892,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 01 06 76 0 05 00140 540 12 892,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13    13 711,00 

Прочие общегосударственные расходы 914 01 13 77 0 00 00000   13 711,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 13 77 0 01 00000   13 711,00 

Расходы на оплату членских взносов 914 01 13 77 0 01 22120   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 77 0 01 22120 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 13 77 0 01 22120 850 5 000,00 

Расходы на оплату водного налога 914 01 13 77 0 01 22140   8 711,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 77 0 01 22140 800 8 711,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 13 77 0 01 22140 850 8 711,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02      78 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03    78 200,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти муниципального 

образования 

914 02 03 98 0 00 00000   78 200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

914 02 03 98 0 01 00000   78 200,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

914 02 03 98 0 01 51180   78 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

914 02 03 98 0 01 51180 100 49 723,00 



 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

914 02 03 98 0 01 51180 120 49 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 02 03 98 0 01 51180 200 28 477,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 02 03 98 0 01 51180 240 28 477,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04      2920911,74 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05    592110,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 04 05 11 0 00 00000   592110,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение обслуживания, содержания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена" 

914 04 05 11 4 08 00000   592110,00 

Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ 

914 04 05 11 4 08 L5990   592110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 04 05 11 4 08 L5990 200 592110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 04 05 11 4 08 L5990 240 592110,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09    2328801,74 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 04 09 11 0 00 00000   2328801,74 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования" 

914 04 09 11 4 03 00000   2328801,74 

  Содержание и благоустройство автомобильных 

дорог 

914 04 09 11 4 03 23010   1113160,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 11 4 03 23010 200 1113160,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 11 4 03 23010 240 1113160,00 

Расходы за счет дорожного фонда поселения 914 04 09 11 4 03 23160   1215641,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 04 09 11 4 03 23160 200 1215641,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 04 09 11 4 03 23160 240 1215641,74 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05      947535,02 



 8 

Коммунальное хозяйство 914 05 02    728109,34 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 05 02 11 0 00 00000   728109,34 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение мероприятий в области 

коммунального хозяйства" 

914 05 02 11 4 05 00000   728109,34 

Поддержка коммунального хозяйства 914 05 02 11 4 05 23060   507940,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 02 11 4 05 23060 200 507940,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 02 11 4 05 23060 240 507940,34 

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт шахтных колодцев 

914 05 02 11 4 05 S1980   220 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 02 11 4 05 S1980 200 220 169,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 02 11 4 05 S1980 240 220 169,00 

Благоустройство 914 05 03    219 425,68 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 05 03 11 0 00 00000   219 425,68 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение мероприятий в области 

благоустройства" 

914 05 03 11 4 04 00000   219 425,68 

Содержание, ремонт и реконструкция уличного 

освещения 

914 05 03 11 4 04 23030   194 975,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 03 11 4 04 23030 200 194 975,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 11 4 04 23030 240 194 975,27 

Организация содержания мест захоронения 914 05 03 11 4 04 23040   18 197,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 03 11 4 04 23040 200 18 197,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 11 4 04 23040 240 18 197,41 

Благоустройство территории муниципального 

образования 

914 05 03 11 4 04 23050   6 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 05 03 11 4 04 23050 200 6 253,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914 05 03 11 4 04 23050 240 6 253,00 



 9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10      906683,70 

Пенсионное обеспечение 914 10 01    906683,70 
Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области" 

914 10 01 11 0 00 00000   906683,70 

Комплекс процессных мероприятий "Оказание 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 

914 10 01 11 4 02 00000   906683,70 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

914 10 01 11 4 02 72000   906683,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

914 10 01 11 4 02 72000 300 906683,70 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

914 10 01 11 4 02 72000 310 906683,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 3 

   к решению Ершичскоо окружного Совета 

   депутатов  от   27.05.2025  № 106 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области за 2024 год»                                                                                                                    

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области за 2024 год 

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

                                                                                                                                                           (рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  4 284 053,68 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1248847,90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2988327,78 

Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 30167,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13711,00 

Национальная оборона 02  78 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 78200,00 

Национальная экономика 04  2920911,74 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 592110,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2328801,74 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  947535,02 

Коммунальное хозяйство 05 02 728109,34 

Благоустройство 05 03 219425,68 

Социальная политика 10  906683,70 

Пенсионное обеспечение 10 01 906683,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 
Приложение №4 

   к решению Ершичскоо окружного Совета 

   депутатов  от  27.05.2025   № 106    «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области за 2024 

год»                                                                                                                    

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  

в 2024 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

(рублей) 

Наименование главного администратора 

 источника финансирования дефицита бюджета, 

показателя 

Код 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Администрация Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

914 -741788,18 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 510 -9960800,71 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 610 9219012,53 

 
  

 

 

 


